

در گفت و گوی پانا با بازرس اتحادیه طلا و جواهر زنجان مطرح شد:

۷۰۰ کارگاه ساخت طلا در تهران تعطیل شده است و کارگران این کارگاه‌ها بیکار شدند

تهران (پانا) - - بازرس اتحادیه طلا و جواهر زنجان با بیان اینکه فروش طلای دست دوم عامل اصلی تعطیلی کارگاه‌های تولید طلاست، می‌گوید گرانی طلا و سکه رکود این صنعت را عمیق‌تر می‌کند و با روند افزایشی نرخ ارز و انس جهانی به نظر نمی‌رسد که بازار به این زودی‌ها روند کاهشی به خود گیرد.

حسین ارجمند بازرس اتحادیه طلا و جواهر زنجان در گفت‌وگو با پانا در پاسخ به این سوال که چه مقدار از قیمت سکه می‌تواند حساب باشد گفت: «قیمت سکه در بازار طلا ۷ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است که بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان حساب وجود دارد و مابقی ناشی از افزایش قیمت جهانی انس و دلار است و می‌توان گفت در کلیه سکه‌ها تقریباً ۲۵۰ هزار تومان حساب وجود دارد.»

وی در پاسخ به این سوال پانا مبنی بر اینکه با توجه به روند افزایشی نرخ ارز و انس جهانی آیا بازار عرضه و تقاضا برای خرید طلا وجود دارد یا خیر گفت: «اکنون که نرخ ارز و طلا رو به افزایش است خرید و فروشی در بازار طلا صورت نمی‌گیرد مگر اینکه افراد بخواهند طلای خود را تبدیل یا تعویض کنند که آنهم در حد محدود انجام می‌شود. این در حالی است که قیمت یک گرم طلا با اجرت ساخت ۹۰۰ هزار تومان است و متاسفانه با این شرایط کسی توان خرید طلا را ندارد.»

بازرس اتحادیه طلا و جواهر زنجان در ادامه گفت: «با توجه به اینکه قیمت انس جهانی ۲۰ دلار گرانتر شده و به یک هزار و ۷۶۴ دلار رسیده است و بعلاوه قیمت دلار که ۱۷ هزار تومان است به این نتیجه می‌رسیم که در بازار طلا حبابی وجود ندارد.»

ارجمند در پاسخ به سوال پانا مبنی بر اینکه آیا بین نرخ طلا و اجرت ساخت تناسبی وجود دارد یا خیر گفت: «متاسفانه مدتی است که اجرت طلا به صورت درصدی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد شده است زمانیکه نرخ طلا افزایش پیدا کند به همان نسبت اجرت هم افزایش پیدا می‌کند مثلاً زمانی که قیمت طلا ۵۰۰ هزار تومان بود اجرت طلا ۵۰ هزار تومان می‌شد اما با توجه به درصدی شدن اجرت طلا، این نرخ به ۷۵ هزار تومان افزایش پیدا کرده است.»

وی افزود: «اقداماتی در جهت برطرف کردن درصدی شدن اجرت طلا صورت گرفته اما ظاهراً ناموفق بوده است. متاسفانه اکنون در بازار طلا اجرت‌هایی حدود ۱۵ تا ۳۰ درصد داریم که برای هر گرم طلا ۲۳۰ هزار تومان اجرت در نظر گرفته می‌شود.»

اجرت طلا باید ریالی باشد

بازرس اتحادیه طلا و جواهر زنجان به ضرورت ریالی شدن اجرت طلا اشاره کرد و افزود: «صنف طلافروشان با درصدی شدن طلا موافق نیستند و تمایل دارند که اجرت به ریال محاسبه شود تا جلوی این جهش قیمت گرفته شود.»

بازرس اتحادیه طلا و جواهر زنجان با اشاره به کاهش عرضه و تقاضا در بازار طلا گفت: «با توجه به روند

افزایشی قیمت طلا افراد به سمت خرید طلای دست دوم می‌روند تا با پرداخت اجرت و هزینه کمتر بتوانند طلا بخرند.

مخالف فروش طلای دست دوم هستیم

وی در ادامه افزود: در شرایطی که بازار طلا رو به افزایش است بیشتر افراد به سمت خرید طلای دست دوم می‌روند تا بتوانند با پرداخت هزینه کمتری طلا بخرند.

ارجمند به رکود بازار طلا اشاره کرد و افزود: به لحاظ افزایش هزینه‌ها و فروش طلای دست دوم ضربه بزرگی به تولیدکننده وارد شده و واحدهای تولیدی زیادی تعطیل شده‌اند. ۷۰۰ کارگاه ساخت طلا در تهران تعطیل شده است و کارگران این کارگاه‌ها بیکار شدند.

وی در پایان گفت: بازار طلا، دلار و انس جهانی قابل پیش‌بینی نیستند و نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از شرایط بازار در روزهای یا هفته‌های آتی ارائه داد.